АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

28.09.2022                                                                                                                             № 442

О разработке муниципальной программы «Формирование доступной среды

в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104

«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения

эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по молодежной политике, культуре и спорту Администрации

Тегульдетского района (Паклина) приступить к разработке муниципальной программы

«Формирование доступной среды в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы».

2. Установить срок подготовки проекта муниципальной программы «Формирование

доступной среды в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» до 6 октября 2022 года.

3. Основной целью муниципальной программы «Формирование доступной среды

в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» определить обеспечение

беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сфере

жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в Тегульдетском

районе.

4. Основными задачами муниципальной программы «Формирование доступной

среды в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» определить:

1) повышение уровня и качества социальной интеграции инвалидов;
2) создание условий для участия инвалидов и иных маломобильных групп

населения в культурной, спортивной жизни Тегульдетского района;
3)  формирование благоприятного общественного мнения в отношении инвалидов.

Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного
отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения
Тегульдетского района.

5. Определить заказчиком муниципальной программы «Формирование доступной
среды в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» Администрацию Тегульдетского
района.

2

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Паклина Ксения Сергеевна
8(38246) 2 12 54
paklinak8@yandex.ru